
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 166734 

 Άρση της υπ’ αρ. 1489/24-08-1987 (Δ’ 840) από-

φασης του Νομάρχη Φωκίδας περί κήρυξης έκτα-

σης ως αναδασωτέας εμβαδού 300 στρεμμάτων 

στη θέση «Τρίπορη» περιοχής (πρώην) Κοινότη-

τας Γαλαξιδίου Ν. Φωκίδας και νυν Δ.Κ. Γαλαξι-

δίου του Δήμου Δελφών. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» (Α’ 289), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 του 

ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) από-

φαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης 

απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από 

τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού του 

Κωνσταντίνου Παππά ως ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-
φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. 1489/24-08-1987 (Δ’ 840) απόφαση του 
Νομάρχη Φωκίδας περί κήρυξης έκτασης ως αναδα-
σωτέας εμβαδού 300 στρεμμάτων στη θέση «Τρίπορη» 
περιοχής (πρώην) Κοινότητας Γαλαξιδίου Ν. Φωκίδας και 
νύν Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου Δελφών που καταστρά-
φηκε από πυρκαγιά την 16-07-1987.

10. Το περιεχόμενο του μη κυρωμένου δασικού χάρ-
τη του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Φωκί-
δας που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 11638/22-01-2021 
(ΑΔΑ: ΩΛ56ΟΡ10-ΟΤΩ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών 
Φωκίδας, σύμφωνα με το οποίο η υπόψη έκταση έχει 
δασικό χαρακτήρα.

11. Την υπ’ αρ. 79449/21-04-2021 θετική εισήγηση του 
Δασαρχείου Άμφισσας για την άρση της υπ’ αρ. 1489/
24-08-1987 απόφασης του Νομάρχη Φωκίδας επειδή 
στην ανωτέρω έκταση η δασική βλάστηση έχει αποκατα-
σταθεί πλήρως στην πρότερη μορφή της με οικολογικά 
χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασι-
κού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

12. To υπ’ αρ. 83454/26-04-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Φωκίδας, με το οποίο εκφράζεται η σύμφωνη 
γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 1489/24-08-1987 (Δ’ 840) από-
φαση του Νομάρχη Φωκίδας περί κήρυξης έκτασης ως 
αναδασωτέας, εμβαδού τριακοσίων (300) στρεμμάτων, 
στη θέση «Τρίπορη» περιοχής (πρώην) Κοινότητας Γα-
λαξιδίου Ν. Φωκίδας και νυν Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου 
Δελφών, διότι στην ανωτέρω έκταση η δασική βλάστηση 
έχει αποκατασταθεί πλήρως στην πρότερη μορφή της 
με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 791

10557

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.12 19:11:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10558 Τεύχος Δ’ 791/10.11.2021

Η προς άρση έκταση εμβαδού 300 στρεμμάτων, απει-

κονίζεται στο από 17-07-1987 τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:5.000 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

υπ’  αρ. 1489/24-08-1987 απόφασης Νομάρχη Φωκίδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Άμφισσα, 16 Αυγούστου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007911011210002*


